2025 年 10 月 29 日

報道関係各位

 株式会社トーホー

 当社（本社：神戸市東灘区、代表取締役社長：奥野邦治）の連結子会社で、沖縄県内において外食産業

向けに業務用食品卸売（ディストリビューター（ＤＴＢ））事業及び業務用食品現金卸売（キャッシュアン

ドキャリー（Ｃ＆Ｃ））事業を営む株式会社トーホー沖縄（本社：沖縄県浦添市、代表取締役社長：新城

功）は、2025 年５月 19日付の当社プレスリリースにおいて、11 月に「キャッシュ・アンド・デリバリー

（Ｃ＆Ｄ）」モデル※にて、「宮古島営業所」及び「Ａ-プライス宮古島店」を開設することについて発表し

ておりましたが、このたび「Ａ-プライス宮古島店」を 2025 年 11 月 13 日（木）に、「宮古島営業所」を翌

月 12月 1日(月)に、それぞれ営業を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

なお、当社グループでは「初」の宮古島への事業所開設となります。

※「Ｃ＆Ｄ」モデルとは

 ・当社グループは通常、

① 食材倉庫一体型の事業所から外食産業向けに直接業務用食材を配送するＤＴＢ事業

② 地域の飲食店に業務用食材を店舗形式（店名「Ａ-プライス」ほか）で販売するＣ＆Ｃ事業

をそれぞれの立地で運営しております。

 ・Ｃ＆Ｄモデルは①と②を１つの立地、建屋に集約し、ＤＴＢ事業・Ｃ＆Ｃ事業の両面で地域の外食市場

の開拓を行うモデルとなります。

 ・Ｃ＆Ｄモデルは 2017 年に石垣島で事業所を開設しており、今回の開設は２例目となります。

■ 宮古島営業所/A-プライス宮古島店 概要

 開 設 日 ：2025 年 11 月 13 日(木) ※宮古島営業所は 12 月 1日（月）営業開始

 所 在 地

責 任 者

営 業 時 間

定 休 日

延 床 面 積

投 資 金 額

電 話 / F A X

：〒906-0008

沖縄県宮古島市平良字荷川取尻原 323 番 9

：田中 浩司

：Ａ-プライス 9：30～18：30

：日曜日

：269 坪（うちＡ-プライス売場面積 113 坪）

：392 百万円

：TEL：0980-79-8240 / FAX：0980-79-8241

※電話番号、FAX 番号はＡ-プライス・営業所共用

■ 「A-プライス宮古島店」オープニングセール開催！

2025 年 11 月 13 日(木)９時 30 分から 15 日(土)までの３日間、「Ａ-プライス宮古島店」ではオープニ

ングセールを開催いたします。

「プロの食材の店」として、プロが認める品質と厳選されたこだわりの業務用食材を取り扱い、高品質

で使いやすい冷凍食品や調味料、地元メーカー商品など、見て楽しい、食して美味しい約 3,500 アイテム

のプロの業務用食材を取り揃えております。プロの皆さまはもちろん、ご家庭用のまとめ買いにもぜひご

利用ください。

「キャッシュ・アンド・デリバリー」モデルで宮古島初進出

「宮古島営業所」「A-プライス宮古島店」営業開始

現在建設中の宮古島営業所/A-プライス宮古島店

■ 宮古島出店の背景

当社グループは、中期経営計画（３ヵ年計画）「ＳＨＩＦＴ-ＵＰ ２０２７」の重点テーマのひとつに「エ

リア毎の市場環境に沿った事業展開へのシフト」を掲げ、各地域の特性に応じた拠点整備を進めておりま

す。

宮古島は、大手ホテルの進出や観光客を見込んだ飲食店の出店が相次ぐなど、今後さらに外食市場の拡大

が見込まれております。これまで沖縄本島から委託配送による食材の供給を行っておりましたが、今回の

「キャッシュ・アンド・デリバリー（Ｃ＆Ｄ）」 モデルでの宮古島への初進出により、地域の飲食店様の商

売繁盛をお手伝いするとともに、より一層、地域に根差した企業として、沖縄県の食文化に貢献してまいり

ます。

●株式会社トーホー沖縄

  株式会社トーホーの 100％子会社。2023 年 8月に、複数の事業会社で行っていた沖縄県下の事業を１

つの会社に統合。外食産業向けに業務用食材を卸売するディストリビューター（業務用食品卸売）事

業を２事業所と、飲食店向けに業務用食材の店舗販売（Ａ-プライス）を行うキャッシュアンドキャリ

ー（業務用食品現金卸売）事業を８店舗展開。「沖縄県の食文化に貢献する」ため、沖縄の地に根差し

た企業として、地域のホテル・レストランなどの外食事業者様の繁盛店づくりを応援。

会社概要

・ 社 名 ：株式会社トーホー沖縄

・ 代 表 者 ：代表取締役社長 新城 功

・ 所 在 地 ：〒901-2134 沖縄県浦添市字港川 500-1

・ 設   立 ：2008 年 11 月

・ 事 業 内 容 ：外食産業への業務用食品卸売業、業務用食品現金卸売業

・ U R L ：https://okinawa.to-ho.co.jp/

============================================================================================

【本件に関するお問い合わせ先（報道関係者専用）】

ご取材ご希望の際は、下記までご連絡をお願いいたします

株式会社トーホー コーポレート・コミュニケーション部 広報・IRグループ

内田・矢野 TEL：078-845-2523 FAX:078-857-1745